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Lovs Vedtagelse, at jeg haaber, det maa 
være mig tilladt kort at omtale den. 
Ifølge Lovforslagets § 2 ere blandt andet 
Komman ditaktieselskab er skattepligtige. 
Efter at Betænkningen var afgiven, har jeg 
fra paalidelig Kilde faaet Oplysning om, 
at en enkelt større Virksomhed her i 
Landet har ændret sine Statutter paa en 
saadån Maade 홢  det var tidligere et Ak- 
tieselskab, og Virksomheden bestaar frem- 
deles i samme Omfang som før 홢, at den 
bliver fri for baade Statsskatter og Kom- 
muneskatter. Men det kan jo ikke være 
Meningen. Hvorledes det egentlig er gaaet 
til, er jeg ikke rigtig klar Qver, men saa 
vidt jeg ved, hænger det sammen med, 
hvad der staar i ,en ministeriel Skrivelse 
af 12. December 1903, der er udgiven til 
Vejledning ved Benyttelsen af Skattelo- 
vene, og som er optrykt i Ministerialtidende 
A. Pag. ,432홢-33. Deri hedder det: 홢Som 
Selskaber med begrænset Ansvar betragtes 
. . .  økonomiske, Sammenslutninger mel- 
lem to eller flere Personer" o. s. y, Men 
det, , som jeg tror er sket i dette Tilfælde, 
er, at man har gjort Virksomheden, til 
et Kommanditselskab, saaledes at, der 
kun er een Kommanditist i Selskabet, thi 
saa falder Selskabet udenfor den Defini- 
tion, at det skal være 홢to eller flere Per- 
s o n e r " . .  Det er vist nok., paa den Konto, 
at Selskabet har , gjort sig skattefrit. 
Vi maa sikkert inden tredie Behandling 
kunne finde en forandret Form paa dette 
Punkt, thi ellers ville mangfoldige Selskaber 
lade "SelskabetU bestaa af kun een ,Mand 
og saaledes gaa fri. Der maa sikkert kunne 
findes en .Definition af Begrebet Selskab, 
hvorved man faar et saadant 홢Selskab" 
taget med. Gaar det for den ene Virk- 
somhed, vil det ikke vare længe, før andre 
følge efter i det samme Spor. Det er alle- 
rede ganske klækkelige Beløb, det drej er 
sig om for en enkelt Kommune her i Lan-: 
det for denne Forretnings Vedkommende, 
men det kan nemt blive klækkelige Beløb 
baade for mange Kommuner og for Sta- 
ten, som paa denne Konto kunne unddrages 
sig Skattepligt. Jeg haaber, at vi:: inden 
tredie, Behandling kunne faa stoppet dette 
Hul i Skattefiskegarnet. 

Saa har jeg nogle Ord at sige til 
ærede Ordførere for andre Partier. Jeg har 
først en Bemærkning til den ærede Ordfører 
for Udvalget (Jørgen Jensen). Han udtalte i 
Forgaars om Skatteraadene, at vi , have 
ikke i dette Land nogen Institution, der 
for saa forholdsvis, faa Penge indkasserer 
saa store . Beløb i  Statskassen som disse. 

. Jeg vilde , ikke; tro mine . egne Øren, - den 

Gang jeg hørte det, og jeg gav mig derfor 
Tid til at undersøge, om det virkelig stod 
saaledes i Fortrykket, og det staar der 
ordret, ganske som jeg hørte det. Jeg er 
nu klar over, at for det første er det enten 
en Fortalelse eller ogsaa, hvad man popu- 
lært kalder en Tanketorsk; der er sluppen 
ud af Munden paa den ærede Ordfører. 
Han ved lige saa godt som vi andre, at 
Skatteraadene indkassere ikke en eneste ' 
rød Øre i Statskassen. Man kan sikkert, 
gaa ud fra, at han har . ment noget andet, 
nemlig, at Skattera,adené skaffede Stats- 
kassen ret betydelige Indtægter, som den 
under andre Omstændigheder ikke, vilde 
faa. Men er det Meningen, er, det sikkert 
en stor Fejltagelse af den ærede Ordfører. 
Jeg tør tværtimod sige, at Skatteraadenes 
Virksomhed skaffer Statskassen mindre 
Indtægt, end den ellers vilde faa. Det 
blev oplyst ved det af, mig ofte nævnte 
Fællesmøde af Ligningskommissioner, at 
de Ændringer, som skete i Ligningerne 
ved Skatteraadenes Virksomhed, oftest 
medførte Nedsættelser. Jeg maa maaske 
med den højtærede Formands Tilladelse 
læse et Par Linier op. Der staar: 홢Nu 
skulde man jo tro, efter den 홢omfattende" 
Virksomhed, som Skatteraadet har udfol- 
det, at, der blev en Række Skatteydere,, 
som ved; Skatteraadet.s Foranstaltning fik 
deres Indkomstansættelse forhøj et, men det 
er aldeles ikke Tilfældet; der er, saa vidt 
mig bekendt, ikke en eneste,, hvor Skatte- 
raadet har fundet Anledning til at forhøje 
Ansættelsen. Jeg ser deri et" Bevis for, at 
Ligningsmyndighederne paa fuldt ud for- 
svarlig Maade varetage ogsaa Statskassens,, 
Interesser." Hvis den ærede Ordfører ikke 
er, i Stand, til at bevise sin Udtalelse om, 
at Skatteraadene skaffe, Statskassen bety- 
delige Indtægter, som den under andre 
Omstændigheder vil gaa Glip af, og det 
lader han nu vistnok være med, bør han 
tage denne Udtalelse tilbage. 

Saa udtalte det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) . i 
Gaar, at Befolkningen vil rejse sig mod 
en forhøjet direkte Beskatning, som den 
er foreslaaet af Socialdemokraterne eller 
de Radikale. Jeg er ikke sikker paa, at 
det , er Ordlyden korrekt gengivet, men det 
var Meningen deraf; jeg har ikke set For- 
trykket. ; endnu.,, Jeg kan ikke nægte, at. . 
jeg var lige ved -  jeg siger: , jeg var . lige 
ved 홢. at blive imponeret af det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
den Gang, ellers plejer han ikke at im- 
ponere mig. Tænk Dem, hvad det vil sige. 
Det > var en - lille Trusel; mod Lovgivnings- 


